宜卫生计生函〔2016〕61号
宜昌市卫生计生委关于做好

2016年乡村医生定向委托培养工作的通知

各县市区卫生计生局：

为了加快我市乡村医生队伍建设步伐，2014-2015年，我市已经定向委托招收317名大学专科学历乡村医生，根据《宜昌市乡村医生定向委托培养工作实施方案》（宜卫生计生发〔2014〕64号）和《中共宜昌市委  宜昌市人民政府关于打赢精准扶贫精准脱贫攻坚战的决定》（宜发〔2016〕3号）文件精神，保证全市243个贫困村，尽快实现一村一名大学生村医目标，现将2016年乡村医生定向委托培养工作，有关事宜通知如下：

一、招生政策
招生对象、培养途径、优惠政策、定向就业保障按《宜昌市乡村医生定向委托培养工作实施方案》（宜卫生计生发〔2014〕64号）不变，对贫困村招生优先保障。

二、招生指标

2016年乡村医生定向委托培养招生指标为240人左右。

二、培养院校

2016年定向委托培养村医全部由三峡职业技术学院负责招生培养。

三、工作要求

    （一）提高认识，切实加强领导。村卫生室是农村三级医疗卫生计生服务的网底，乡村医生队伍建设事关全市卫生计生事业和社会经济发展大局，是落实农村基本医疗、公共卫生、计划生育服务的基石和落脚点。各县市区卫生计生局要站在民生第一、事业至上的高度，加强领导，细化措施，切实抓紧抓好。

（二）广泛宣传，层层动员招生。各县市区要积极配合三峡职业教育学院和当地教育部门做好宣传工作，组织专班，层层动员，做好乡村医生委培计划任务分解落实。要采取多种形式宣传引导有志青年报名参加委托培养学习，让辖区内每所学校、每位高考学生、每个镇村干部、每个乡村医生都了解村卫生室及乡村医生补助的各项政策及免费委托培养等补助政策，把招生工作落到实处。

（三）落实责任，确保工作实效。各县市区卫生计生局要根据《2016年乡村医生定单式培养工作进度安排》（附件1），联合当地教育部门，结合实际制定招生措施，认真落实培养各项任务，同时加强资金争取工作，确保培养资金落实到位，确保我市2016年度乡村医生定向委托培养工作顺利实施。

联系人：方正超   0717-6221204

有关招生报名录取方面的问题，请咨询三峡职业技术学院。

联系人：董贞荣   13972604546，董正春  15629375566
附件：1.  2016年乡村医生定单式培养工作进度安排

2. 乡村医生定向委培志愿表

3. 乡村医生定向委托培养志愿统计表

      4. 宣传单——免费上大学  毕业当医生

宜昌市卫生计生委

2016年5月31日

附件1
2016年乡村医生定单式培养工作进度安排

开展招生宣传： 2016年5月20日前，三峡职业技术学院联系各县市区卫生计生局、教育局将2016年村医定单式培养政策及招生简章在各县市区高中（含中职院校）进行招生宣传，摸底。向市卫计委反馈《培养意向汇总登记表》（已开展）。

下达招生指标： 5月底-6月初，市卫生计生委根据《培养意向汇总登记表》，结合各县市区贫困村数量及培养需求，对各县市区下达2016年村医定向委托培养招生任务指标。
完成招生宣传：6月23日前，各县市区围绕市卫生计生委下达的2016年村医定向委托培养招生指标，继续深入加大宣传，确保完成招生指标任务，各县市区组织学生填写《定向委培志愿表》（附件2）

组织填报志愿： 8月5-8日，三峡职业技术学院派人到各县市区组织考生按定向招生有关规定填报志愿，作为第一志愿。填报志愿的考生必须是需求县市区的生源，并将《定向委培志愿统计表》（附件3）8月8日前反馈市卫生计生委。

进行高考录取：2016年8月10日-11日，三峡职业技术学院对达到所在批次录取分数线的报考生，按高考成绩择优初录，并将录取名单反馈市卫生计生委。8月12日-8月15日，市卫生计生委将名单反馈各县市区卫生计生局，由各县市区卫生计生局组织学生签订委培协议（被录取学生本人及其法定代理人在协议书签字），并将签协议名单和1份协议书反馈市卫生计生委。8月17日前，由三峡职院根据签订协议名单，确定终录对象，将录取通知书加盖“定向委培”章，分寄给各县市区卫生计生局。

入学开学就读：2016年9月初，学生凭“定向委培”通知书、协议书到三峡职业技术学院入校就读。

经费保障到位：2016年9月，根据实际就读学生人数，市卫计委加强与市财政部门沟通，将2016年学年学费打到三峡职业技术学院账号。各县市区将2016年学年生活费补助打到三峡职业技术学院账号。

附件2

乡村医生定向委培志愿表
       高考分数（不含加分）：
	姓   名

	性   别

	出生年月

	学校及班级

	现户籍所在地

	现居住地

	身份证号

	联系电话（或监护人联系电话）

	QQ号码

	是否有意愿参加此定向委培班学习
	是（　　），否（　　）。

	意向就业乡镇、村
	              镇              村

	工作安排

是否服从调剂
	是（　　），否（　　）。

	监护人及本人签字

（18周岁以下需监护人签字）
	本人签字：          监护人签字：

	所在县（市、区）卫生计生部门

备  案
	                         盖章

附件3

乡村医生定向委托培养志愿统计表

	序号
	县（市、区）
	报名号
	姓名
	性别
	毕业学校
	身份证号
	家庭地址
	是否一志愿
	分数
	联系电话
	QQ号码

附件4
免费上大学   毕业当医生

为进一步加强全市乡村医生后备力量培养，全面提升乡村医生队伍素质和村级医疗卫生服务能力，根据《宜昌市人民政府办公室关于加强村卫生室和乡村医生队伍建设的实施意见》，2016年委托三峡职业技术学院定向培养240名左右乡村医生，其中对宜都市下达招生指标20名。
学生在校期间学费全免，补助生活费（每人每年市、县财政补助学费、生活费各5000元），可申请学校奖学金，学业期满颁发全日制普通类专科文凭，毕业后需在县域内村卫生室服务5年，并享受充分的从业待遇保障，原则上不低于当地乡村医生的平均收入水平。

“只要生命方珍贵，医生这个职业就永远倍受崇敬”。如果你热爱医学，怀有济世救人的愿望，有志从事这一受人尊敬、收入稳定的职业，请你填写《定向委培志愿表》。凡参加2016年湖北省普通高校招生考试的高中生、中职农村医学专业的毕业生均可报名。若高考分数达到高职高专最低录取控制分数线，被三峡职业技术学院录取后，我们将与你联系。欢迎有意向学生与我们联系咨询。

宜都市卫计局报名联系人：周岚    电话：4842998
                        刘勇    电话:4823022
三峡职业技术学院联系人：陈书琼电话：13545774652

董贞荣电话：13972604546；董正春电话：15629375566

宜都市卫计局

2016年6月7日

- 2 -
- 3 -